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Du har i henhold til § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsat
spgrgsmal til Naalakkersuisut. Naalakkersuisut takker for spgrgsmalene, som

gengives og besvares nedenfor.

1. Hvilke arter af sl modtager indhandlingsstederne af salskind?

Svar:

Naalakkersuisut kan oplyse, at indhandlingsstederne modtager szlskind fra

arterne netside (natseq) samt grgnlandsszel (aataaq).

2. Er priserne pa slskind varieret efter art?

Svar:

Naalakkersuisut kan oplyse, at priserne pa szelskind er varieret efter art og

stgrrelse pa skindene.
a. Hvis ja, hvordan er prisfordelingerne?

Svar:

Naalakkersuisut kan oplyse, at prisen pa skind fra grgnlandsszel er 408 kr, mens
prisen pa skind fra netside henholdsvis er 281 kr. for skind under 70 cm, og 306
kr. for skind over 70 cm.



3. Hvilken art har man indhandlet mest?

Svar:
Naalakkersuisut kan oplyse, at set pa tallene for drene 2021 og 2022, er
gronlandssaelen den salart, der er indhandlet mest af.

4. Hvilke szelarter udggr den stgrste eksport af skind til udlandet?

Svar:

Naalakkersuisut kan oplyse, at det normalt forholder sig saledes at det er den
art som bliver indhandlet mest af, som ogsa bliver eksporteret mest af.

5. Agter Naalakkersuisut at oplyse, om der kommer nogen stigninger p3
indhandlingspriser pa szlskind?

Svar:

Naalakkersuisut kan informere om, at prisaendringer forhandles mellem den
ressortansvarlige Naalakkersuisoq, KNAPK samt Great Greenland A/S for
kommende indhandlingsar. Dog har Naalakkersuisoq ogsa mulighed for p3 egen
hand at forhgje priser, hvilket ogsa har vaeret tilfzeldet de forrige ar med op til
10 kr. pr. Skind.

Samlet udggr servicekontrakten for skindindhandling kr. 26.336.000, hvor basis-
indhandlingstilskuddet til erhvervsfangerne lyder pa kr. 11.765.634.

Safremt der skulle komme stigninger pa indhandlingspriser pa szelskind, vil
Naalakkersuisut oplyse om dette.

a. Hvis ja, hvilke arter af szl taler man om?

Svar:
Der henvises til svar pa spprgsmal 5.
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